Дело № 1-86/2024

УИД 47RS0007-01-2024-000719-16

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

гор. Кингисепп 15 апреля 2024 года 

Кингисеппский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Ивановой Е.Г.,

при помощнике судьи Костенко Д.А., 

с участием государственного обвинителя Лобанова И.И., 

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Титовой Е.Г., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы дела в отношении 

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты> не судимого, 

под стражей не содержавшегося, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере.

ФИО1, являясь индивидуальным предпринимателем, осуществлял предпринимательскую деятельность в торговом павильоне, расположенном по адресу: 

<

адрес>А.

ФИО1, действуя умышленно, в нарушение требований Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», согласно которому табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 № 76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» и Федерального закона от 22.12.2008 № 268- ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», согласно которому запрещается ввоз на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции без маркировки акцизными и реализация ее на территории Российской Федерации, достоверно зная положения действующего закона, регулирующего оборот табачной продукции, имея умысел на приобретение и хранение в целях сбыта на территории г. Кингисеппа Ленинградской области немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, в период с 00 часов 01 минуты 01.06.2023 до 11 часов 01 минуты 17.08.2023 года, находясь по адресу: 

<

адрес>А, незаконно приобрел у неустановленного лица с целью дальнейшего её хранения и сбыта немаркированную специальными (акцизными) марками табачную продукцию различных видов и наименований, а именно: Milano New York (Милано Нью Йорк)- 12 пачек; NZ 10 (НЗ-10)-61 пачек; NZ Safari (НЗ Сафари)- 40 пачек; NZ Black Power (НЗ Блэк Повер)-11 пачек; Cavallo by Gino Ferrara (Кавалло Джино Феррара)- 10 пачек; Winston XS (Винстон Икс Эс)- 23 пачек; NZ 8 (НЗ-8)- 19 пачек; Milano Red Grape (Милано Ред Грейп)- 14 пачек; Oris Blue (Орис Блю)- 26 пачек; Marlboro Gold (Мальборо Голд)- 35 пачек; Prestige (Престиж)- 24 пачек; Oris Intense (Орис Интенс)- 16 пачек; ФЭСТ (красный)- 44 пачек; Milano super slim (Милано супер Слим)-10 пачек; Oris super slims Fusion Mint (Орис Супер Слим Фьюжн Минт)- 16 пачек; Manchester nano Red (Манчестер Нано Ред)- 21 пачек; Milano Tech Lock (ФИО2 Лок)- 33 пачек; Marlboro Core Flavor (Мальборо Кор Флавор)- 33 пачек; Kent Nano 4 (Кент Нано 4)- 8 пачек; ФЭСТ(синий)- 36 пачек; Milano Geneva (ФИО3)- 7 пачек; Dubao Night blue (Дубай Найт Блю)- 11 пачек; Dubao Red (Дубай Ред)- 18 пачек; Dove Platinum (Дав Платинум)- 23 пачек; Arizona Superslim (Аризона Суперслимс)- 35 пачек; Oscar Super Slim Blue (Оскар Супер Слим Блю)-8 пачек; Cavallo Blue Wings (Кавалло Блю Вингс)- 9 пачек; Manchester Grapes (Манчестер Грейпс)- 11 пачек; Marlboro (Мальборо)- 36 пачек; Cavallo by Tony Frank (ФИО4 Фрэнк)- 7 пачек; Omega Premium (Омега Премиум)- 19 пачек; Winston Super Slims (Винстон Супер Слим)- 9 пачек; NZ Gold (НЗ Голд)- 43 пачек; NZ Black (НЗ Блэк)- 41 пачек; NZ Gold Compact (НЗ Голд Компакт)- 16 пачек; Milano Eject (ФИО5)- 4 пачек; Корона- 1 пачек; Dove Gold Compact (Дав Голд Компакт)-32 пачек; Dove Gold Super Slims (Дав Голд Супер Слимс)- 24 пачек; Корона слим- 7 пачек; Dove Platinum Slim (Дав Платинум Слим)-12 пачек; Marlboro micro (Мальборо Микро)- 12 пачек; Omega moonlight (Омега Мунлайт)- 8 пачек; Queen Superslims (ФИО6 Суперслимс)- 10 пачек; Complliment Superslims (Комплимент Суперслимс)-16 пачек; Cavallo Brown Diamond (ФИО7)- 4 пачек; Oris super slims mojito (Орис Супер Слимс Мохито)- 3 пачек; Omega Premium Black (Омега Премиум Блэк)- 27 пачек; Kalipso (Калипсо)- 3 пачек; Omega Aqua Blue (Омега Аква Блю)- 3 пачек; Kent (Кент)- 3 пачек; Oris Smart Change (Орис Смарт Чендж)- 6 пачек; Omega Black Label (Омега Блэк Лейбл)- 9 пачек; Omega Midnight (Омега Миднайт)- 4 пачек; Cavallo Pure (Кавалло Пьюр)- 5 пачек; Cavallo Super slims Apple (Кавалло Супер Слимс Эппл)- 8 пачек; Queen Mentol (ФИО6 Ментол)- 2 пачек; Manchester Superslims (Манчестер Суперслимс)- 16 пачек; Milano Variance (ФИО8) - 1 пачек; Тгоп (Трон)- 2 пачек; Oris Xplore (Орис Иксплор)- 3 пачек; Manchester Queen (Манчестер ФИО6)- 4 пачек; Marble (Марбл)- 2 пачек; Milano Skyline (ФИО9)- 33 пачек; Manchester nano Black (Манчестер нано Блэк)-4 пачек; Milano London (Милано Лондон)- 2 пачек; Milano Paris (ФИО8) - 1 пачек; RC (РК)- 1 пачек; Alster (Алстер)- 1 пачек; Oscar nano Red (Оскар Нано Рэд)- 1 пачек; Мае (Мак)- 12 пачек; Rothmans (Ротманс)- 1 пачек; Parliament (Парламент)- 1 пачек; Zumerret (Зумеррет)- 20 пачек; Cavallo Play (Кавалло Плэй)- 15 пачек; Platinun (Платинум)- 41 пачек; Winston (Винстон)- 30 пачек; Milano Duo Effect (ФИО10 Эффект)- 10 пачек; Milano Urban Mirage (ФИО11)- 20 пачек; Fast (Фаст)- 20 пачек; Camel Gold (Кэмел Голд)- 19 пачек; Milano Stranberry (ФИО12)- 8 пачек; Oscar (Оскар)- 10 пачек; Кепо (Кено)- 10 пачек; Manchester Pearl (Манчестер Перл)- 10 пачек; Manchester Green Apple (Манчестер Грин Эппл)- 15 пачек; Manchester Stranberry (Манчестер Стровбррей)- 10 пачек; Manchester Blue (Манчестер Блю)- 18 пачек; Oscar nano black (Оскар Нано Блэк)- 20 пачек; Dzire (Дзайр)- 6 пачек, а всего 1355 пачек с табачной продукцией (сигаретами).

После приобретения немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, ФИО1 в помещении в торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>А, в котором он осуществляет предпринимательскую деятельность по реализации табачной продукции в качестве юридического лица, осуществил незаконное хранение с целью сбыта вышеуказанных табачных изделий в период с 00 часов 01 минуты 01.06.2023 после фактического приобретения указанных выше табачных изделий до момента их изъятия в ходе проведения осмотра места происшествия, в период с 11 часов 01 минуты до 14 часов 47 минут 17.08.2023, которая к реализации на территории Российской Федерации не допускается, стоимость аналогичной изъятой табачной продукции, разрешенной к реализации на территории Российской Федерации, составляет 158 535 рублей.

Таким образом, общая стоимость аналогичной изъятой табачной продукции из помещения торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>А, в ходе проведения 17.08.2023 осмотра места происшествия, составляет 158 535 рублей 00 копеек, то есть в крупном размере.

Подсудимый согласился с предъявленным ему обвинением, подтвердил обстоятельства преступления, изложенные в обвинительном акте, он и его защитник поддержали заявленное по окончании предварительного расследования ходатайство об особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в порядке ст. 316 УПК РФ.

Суд находит ходатайство подсудимого законным и обоснованным. Для применения особого порядка принятия судебного решения имеются предусмотренные законом основания: установлено, что ФИО1 заявил ходатайство добровольно, после консультации с защитником; преступление, предусмотренное ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, относится к категории преступлений небольшой тяжести, подсудимый подтвердил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, государственный обвинитель не возражает против заявленного ходатайства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и признает ФИО1 виновным в приобретении, хранении в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, квалифицирует его действия по ч.5 ст. 171.1 УК РФ. 

Оснований для освобождения его от уголовной ответственности, наказания суд не установил. 

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимого, смягчающие его наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ, не установлено. 

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает в качестве смягчающих наказание подсудимого обстоятельств признание им вины и раскаяние в содеянном, наличие ряда хронических заболеваний как у него, так и супруги, совершеннолетней дочери.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст. 63 УК РФ суд не установил. 

ФИО1 не судим, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, к административной ответственности за нарушение общественного порядка не привлекался, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

В связи с вышеизложенными обстоятельствами, с учетом тяжести совершенного преступления, суд полагает, что подсудимому должно быть назначено наказание в виде штрафа. При определении размера штрафа суд учитывает имущественное положение подсудимого и его семьи, наличие у него дохода от деятельности в качестве индивидуального предпринимателя.

Оснований для освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания, применения ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: 

- табачную продукцию различных видов и наименований, а именно: Milano New York (Милано Нью Йорк)- 12 пачек; NZ 10 (НЗ-10)-61 пачек; NZ Safari (НЗ Сафари)- 40 пачек; NZ Black Power (НЗ Блэк Повер)-11 пачек; Cavallo by Gino Ferrara (Кавалло Джино Феррара)- 10 пачек; Winston XS (Винстон Икс Эс)- 23 пачек; NZ 8 (НЗ-8)- 19 пачек; Milano Red Grape (Милано Ред Грейп)- 14 пачек; Oris Blue (Орис Блю)- 26 пачек; Marlboro Gold (Мальборо Голд)- 35 пачек; Prestige (Престиж)- 24 пачек; Oris Intense (Орис Интенс)- 16 пачек; ФЭСТ (красный)- 44 пачек; Milano super slim (Милано супер Слим)-10 пачек; Oris super slims Fusion Mint (Орис Супер Слим Фьюжн Минт)- 16 пачек; Manchester nano Red (Манчестер Нано Ред)- 21 пачек; Milano Tech Lock (ФИО2 Лок)- 33 пачек; Marlboro Core Flavor (Мальборо Кор Флавор)- 33 пачек; Kent Nano 4 (Кент Нано 4)- 8 пачек; ФЭСТ(синий)- 36 пачек; Milano Geneva (ФИО3)- 7 пачек; Dubao Night blue (Дубай Найт Блю)- 11 пачек; Dubao Red (Дубай Ред)- 18 пачек; Dove Platinum (Дав Платинум)- 23 пачек; Arizona Superslim (Аризона Суперслимс)- 35 пачек; Oscar Super Slim Blue (Оскар Супер Слим Блю)-8 пачек; Cavallo Blue Wings (Кавалло Блю Вингс)- 9 пачек; Manchester Grapes (Манчестер Грейпс)- 11 пачек; Marlboro (Мальборо)- 36 пачек; Cavallo by Tony Frank (ФИО4 Фрэнк)- 7 пачек; Omega Premium (Омега Премиум)- 19 пачек; Winston Super Slims (Винстон Супер Слим)- 9 пачек; NZ Gold (НЗ Голд)- 43 пачек; NZ Black (НЗ Блэк)- 41 пачек; NZ Gold Compact (НЗ Голд Компакт)- 16 пачек; Milano Eject (ФИО5)- 4 пачек; Корона- 1 пачек; Dove Gold Compact (Дав Голд Компакт)-32 пачек; Dove Gold Super Slims (Дав Голд Супер Слимс)- 24 пачек; Корона слим- 7 пачек; Dove Platinum Slim (Дав Платинум Слим)-12 пачек; Marlboro micro (Мальборо Микро)- 12 пачек; Omega moonlight (Омега Мунлайт)- 8 пачек; Queen Superslims (ФИО6 Суперслимс)- 10 пачек; Complliment Superslims (Комплимент Суперслимс)-16 пачек; Cavallo Brown Diamond (ФИО7)- 4 пачек; Oris super slims mojito (Орис Супер Слимс Мохито)- 3 пачек; Omega Premium Black (Омега Премиум Блэк)- 27 пачек; Kalipso (Калипсо)- 3 пачек; Omega Aqua Blue (Омега Аква Блю)- 3 пачек; Kent (Кент)- 3 пачек; Oris Smart Change (Орис Смарт Чендж)- 6 пачек; Omega Black Label (Омега Блэк Лейбл)- 9 пачек; Omega Midnight (Омега Миднайт)- 4 пачек; Cavallo Pure (Кавалло Пьюр)- 5 пачек; Cavallo Super slims Apple (Кавалло Супер Слимс Эппл)- 8 пачек; Queen Mentol (ФИО6 Ментол)- 2 пачек; Manchester Superslims (Манчестер Суперслимс)- 16 пачек; Milano Variance (ФИО8) - 1 пачек; Тгоп (Трон)- 2 пачек; Oris Xplore (Орис Иксплор)- 3 пачек; Manchester Queen (Манчестер ФИО6)- 4 пачек; Marble (Марбл)- 2 пачек; Milano Skyline (ФИО9)- 33 пачек; Manchester nano Black (Манчестер нано Блэк)-4 пачек; Milano London (Милано Лондон)- 2 пачек; Milano Paris (ФИО8) - 1 пачек; RC (РК)- 1 пачек; Alster (Алстер)- 1 пачек; Oscar nano Red (Оскар Нано Рэд)- 1 пачек; Мае (Мак)- 12 пачек; Rothmans (Ротманс)- 1 пачек; Parliament (Парламент)- 1 пачек; Zumerret (Зумеррет)- 20 пачек; Cavallo Play (Кавалло Плэй)- 15 пачек; Platinun (Платинум)- 41 пачек; Winston (Винстон)- 30 пачек; Milano Duo Effect (ФИО10 Эффект)- 10 пачек; Milano Urban Mirage (ФИО11)- 20 пачек; Fast (Фаст)- 20 пачек; Camel Gold (Кэмел Голд)- 19 пачек; Milano Stranberry (ФИО12)- 8 пачек; Oscar (Оскар)- 10 пачек; Кепо (Кено)- 10 пачек; Manchester Pearl (Манчестер Перл)- 10 пачек; Manchester Green Apple (Манчестер Грин Эппл)- 15 пачек; Manchester Stranberry (Манчестер Стровбррей)- 10 пачек; Manchester Blue (Манчестер Блю)- 18 пачек; Oscar nano black (Оскар Нано Блэк)- 20 пачек; Dzire (Дзайр)- 6 пачек, размещенную в пяти коробках, находящуюся в ООО «ЮНИТРЭЛ» по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, дер. Разбегаево, следует хранить до принятия решения по выделенному из настоящего уголовного дела материалу; 

- 1 пачку сигарет «NZ» без акцизных марок РФ, находящиеся в камере хранения ОМВД России по Кингисеппскому району Ленинградской области, следует хранить до принятия решения по выделенному из настоящего уголовного дела материалу;

- денежную купюру банка России, достоинством 100 рублей, возвращенную на ответственное хранение оперуполномоченному ОЭБ и ПК ОМВД России по Кингисеппскому району Ленинградской области, следует сдать в кассу ОМВД России по Кингисеппскому району Ленинградской области;

- две монеты номиналом 10 рублей, 1 монету номиналом 5 рублей оставить по принадлежности ФИО1. 

Оснований для изменения до вступления приговора в законную силу избранной меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении суд не установил. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

Реквизиты для оплаты штрафа.

№

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по делу:

- табачную продукцию различных видов и наименований, а именно: Milano New York (Милано Нью Йорк)- 12 пачек; NZ 10 (НЗ-10)-61 пачек; NZ Safari (НЗ Сафари)- 40 пачек; NZ Black Power (НЗ Блэк Повер)-11 пачек; Cavallo by Gino Ferrara (Кавалло Джино Феррара)- 10 пачек; Winston XS (Винстон Икс Эс)- 23 пачек; NZ 8 (НЗ-8)- 19 пачек; Milano Red Grape (Милано Ред Грейп)- 14 пачек; Oris Blue (Орис Блю)- 26 пачек; Marlboro Gold (Мальборо Голд)- 35 пачек; Prestige (Престиж)- 24 пачек; Oris Intense (Орис Интенс)- 16 пачек; ФЭСТ (красный)- 44 пачек; Milano super slim (Милано супер Слим)-10 пачек; Oris super slims Fusion Mint (Орис Супер Слим Фьюжн Минт)- 16 пачек; Manchester nano Red (Манчестер Нано Ред)- 21 пачек; Milano Tech Lock (ФИО2 Лок)- 33 пачек; Marlboro Core Flavor (Мальборо Кор Флавор)- 33 пачек; Kent Nano 4 (Кент Нано 4)- 8 пачек; ФЭСТ(синий)- 36 пачек; Milano Geneva (ФИО3)- 7 пачек; Dubao Night blue (Дубай Найт Блю)- 11 пачек; Dubao Red (Дубай Ред)- 18 пачек; Dove Platinum (Дав Платинум)- 23 пачек; Arizona Superslim (Аризона Суперслимс)- 35 пачек; Oscar Super Slim Blue (Оскар Супер Слим Блю)-8 пачек; Cavallo Blue Wings (Кавалло Блю Вингс)- 9 пачек; Manchester Grapes (Манчестер Грейпс)- 11 пачек; Marlboro (Мальборо)- 36 пачек; Cavallo by Tony Frank (ФИО4 Фрэнк)- 7 пачек; Omega Premium (Омега Премиум)- 19 пачек; Winston Super Slims (Винстон Супер Слим)- 9 пачек; NZ Gold (НЗ Голд)- 43 пачек; NZ Black (НЗ Блэк)- 41 пачек; NZ Gold Compact (НЗ Голд Компакт)- 16 пачек; Milano Eject (ФИО5)- 4 пачек; Корона- 1 пачек; Dove Gold Compact (Дав Голд Компакт)-32 пачек; Dove Gold Super Slims (Дав Голд Супер Слимс)- 24 пачек; Корона слим- 7 пачек; Dove Platinum Slim (Дав Платинум Слим)-12 пачек; Marlboro micro (Мальборо Микро)- 12 пачек; Omega moonlight (Омега Мунлайт)- 8 пачек; Queen Superslims (ФИО6 Суперслимс)- 10 пачек; Complliment Superslims (Комплимент Суперслимс)-16 пачек; Cavallo Brown Diamond (ФИО7)- 4 пачек; Oris super slims mojito (Орис Супер Слимс Мохито)- 3 пачек; Omega Premium Black (Омега Премиум Блэк)- 27 пачек; Kalipso (Калипсо)- 3 пачек; Omega Aqua Blue (Омега Аква Блю)- 3 пачек; Kent (Кент)- 3 пачек; Oris Smart Change (Орис Смарт Чендж)- 6 пачек; Omega Black Label (Омега Блэк Лейбл)- 9 пачек; Omega Midnight (Омега Миднайт)- 4 пачек; Cavallo Pure (Кавалло Пьюр)- 5 пачек; Cavallo Super slims Apple (Кавалло Супер Слимс Эппл)- 8 пачек; Queen Mentol (ФИО6 Ментол)- 2 пачек; Manchester Superslims (Манчестер Суперслимс)- 16 пачек; Milano Variance (ФИО8) - 1 пачек; Тгоп (Трон)- 2 пачек; Oris Xplore (Орис Иксплор)- 3 пачек; Manchester Queen (Манчестер ФИО6)- 4 пачек; Marble (Марбл)- 2 пачек; Milano Skyline (ФИО9)- 33 пачек; Manchester nano Black (Манчестер нано Блэк)-4 пачек; Milano London (Милано Лондон)- 2 пачек; Milano Paris (ФИО8) - 1 пачек; RC (РК)- 1 пачек; Alster (Алстер)- 1 пачек; Oscar nano Red (Оскар Нано Рэд)- 1 пачек; Мае (Мак)- 12 пачек; Rothmans (Ротманс)- 1 пачек; Parliament (Парламент)- 1 пачек; Zumerret (Зумеррет)- 20 пачек; Cavallo Play (Кавалло Плэй)- 15 пачек; Platinun (Платинум)- 41 пачек; Winston (Винстон)- 30 пачек; Milano Duo Effect (ФИО10 Эффект)- 10 пачек; Milano Urban Mirage (ФИО11)- 20 пачек; Fast (Фаст)- 20 пачек; Camel Gold (Кэмел Голд)- 19 пачек; Milano Stranberry (ФИО12)- 8 пачек; Oscar (Оскар)- 10 пачек; Кепо (Кено)- 10 пачек; Manchester Pearl (Манчестер Перл)- 10 пачек; Manchester Green Apple (Манчестер Грин Эппл)- 15 пачек; Manchester Stranberry (Манчестер Стровбррей)- 10 пачек; Manchester Blue (Манчестер Блю)- 18 пачек; Oscar nano black (Оскар Нано Блэк)- 20 пачек; Dzire (Дзайр)- 6 пачек, размещенную в пяти коробках, находящиеся в ООО «ЮНИТРЭЛ» по адресу: 

<

адрес>, - хранить до принятия решения по выделенному из настоящего уголовного дела материалу; 

- 1 пачку сигарет «NZ» без акцизных марок РФ, находящуюся в камере хранения ОМВД России по Кингисеппскому району Ленинградской области, - хранить до принятия решения по выделенному из настоящего уголовного дела материалу;

- денежную купюру банка России достоинством 100 рублей - сдать в кассу ОМВД России по Кингисеппскому району Ленинградской области;

- две монеты номиналом 10 рублей, 1 монету номиналом 5 рублей оставить по принадлежности ФИО1о 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ленинградского областного суда в течение 15 суток со дня его провозглашения, путем подачи жалобы через Кингисеппский городской суд, с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику (по соглашению), либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий